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Cần Thơ, ngày  21    tháng 4 năm 2022 

KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

 Hồ Chí Minh chuyên đề toàn khóa, chuyên đề năm 2022 “Học tập và  

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nâng cao tinh thần 

trách nhiệm, năng động, sáng tạo, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

năm 2022”  
 

Thực hiện Kế hoạch số 77-KH/TU ngày 10 tháng 3 năm 2022 của Thành ủy 

Cần Thơ và Hướng dẫn số 22-HD/BTGTU ngày 18 tháng 3 năm 2022 về việc tổ 

chức học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề 

toàn khóa, chuyên đề năm 2022 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh về nâng cao tinh thần trách nhiệm, năng động, sáng tạo, phấn đấu thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2022” (gọi tắt là chuyên đề toàn khóa), Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện trong hệ thống 

MTTQ các cấp thành phố như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Quán triệt, cụ thể hóa nội dung chuyên đề toàn khóa Đại hội XIII “Học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường 

và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc”, Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ thành phố Cần Thơ lần thứ XIV và Nghị quyết nhiệm vụ năm 2022 của Thành 

ủy; gắn việc triển khai chuyên đề năm 2022 với thực hiện các nghị quyết, quy định, 

chỉ thị của Đảng về xây dựng, chỉnh đốn Đảng, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ thành phố lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Nghị quyết số 59-

NQ/TW ngày 05/8/2020 của Bộ Chính trị (Khóa XII) về xây dựng và phát triển 

thành phố Cần Thơ đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

- Nâng cao nhận thức, tạo sự chuyển biên mạnh mẽ trong hành động của tổ 

chức thành viên, đội ngũ cán bộ Mặt trận và các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa, tầm 

quan trọng của việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 

đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh là việc làm 

thường xuyên, tự giác, trách nhiệm trong các hoạt động của Ủy ban MTTQ Việt Nam 

các cấp thành phố, các tổ chức thành viên cùng cấp; góp phần tạo chuyển biến mạnh 

mẽ và sâu rộng về ý thức tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao đạo đức cách mạng của cán 

bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên trong hệ thống MTTQ và các tổ chức 

thành viên. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân về 

thực hiện chuyên đề năm 2022, qua đó, phát hiện, biểu dương những điển hình trong 

cán bộ, đảng viên về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. 



II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Nội dung tuyên truyền: 

  Tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân chuyên đề năm 

2022, theo tài liệu do Ban Tuyên giáo Thành ủy biên soạn và phát hành. 

2. Hình thức tuyên truyền: 

- Mặt trận Tổ quốc các cấp và các tổ chức chính trị - xã hội hướng dẫn, lồng 

ghép tuyên truyền nội dung chuyên đề năm 2022 trong đoàn viên, hội viên và các 

tầng lớp nhân dân bằng các hình thức phù hợp, đảm bảo chất lượng.  

- Phối hợp Ban Tuyên giáo quận, huyện ủy xây dựng kế hoạch tuyên truyền,  

lồng ghép những nội dung của chuyên đề vào sinh hoạt nhân kỷ niệm các ngày lễ 

lớn của đất nước, các ngày truyền thống, ngày thành lập của ngành; tổ chức sinh 

hoạt câu lạc bộ, tọa đàm, giao lưu gặp mặt làm sâu sắc thêm những nội dung cơ bản, 

giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Phối hợp với cơ quan Báo, Đài tuyên truyền trên các phương tiện thông tin 

đại chúng; tuyên truyền trên các trang mạng xã hội, gắn với biểu dương, khen thưởng 

gương người tốt, việc tốt trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh; phát hiện những sáng kiến, kinh nghiệm, những mô hình hay, cách 

làm hiệu quả để phổ biến, nhân rộng. 

3. Thời gian thực hiện: Trong năm 2022 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam quận, huyện căn cứ kế hoạch này, phối hợp với 

Ban Tuyên giáo cấp ủy cùng cấp, các ban, ngành, các tổ chức thành viên xây dựng kế 

hoạch thực hiện phù hợp, hiệu quả; biểu dương những địa phương, đơn vị, cá nhân 

làm tốt; phát hiện những sáng kiến, kinh nghiệm, những mô hình hay, cách làm hiệu 

quả để phổ biến, nhân rộng. 

 - Định kỳ hàng tháng có báo cáo kết quả (lồng ghép vào báo cáo tháng); về 

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố (qua Ban Phong 

trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; email: 

banphongtrao@gmail.com) để theo dõi, tổng hợp. 
 

Nơi nhận:    
- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Lưu:VT, BPT. 

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Thúy Hằng 
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